УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ СОВЕТА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ СЕМЬИ

И ДЕТЕЙ, УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 НОЯБРЯ 2018 Г. N 662

1. Внести в состав Совета при Президенте Российской Федерации по реализации государственной

политики в сфере защиты семьи и детей, утвержденный Указом Президента Российской Федерации

от 19 ноября 2018 г. N 662 "О Совете при Президенте Российской Федерации по реализации

государственной политики в сфере защиты семьи и детей" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 48, ст. 7393; 2020, N 18, ст. 2876), следующие изменения:

а) включить в состав Совета Федоренко К.А. - директора федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения "Международный детский центр "Артек";

б) позицию:

"Гумерова

Л.С.

 - председатель Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре (по

согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Гумерова

Л.С.

 - председатель Комитета Совета Федерации по науке, образованию и культуре

(ответственный секретарь Совета, по согласованию)";

в) наименование должности Музаева А.А. изложить в следующей редакции: "руководитель

Рособрнадзора";

г) исключить из состава Совета Базилевского А.А., Драгункину З.Ф. и Егорову О.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

21 октября 2020 года

N 634